

**Code der Ausschreibung:**

"AOV/SUA-SF 049/2017"

LOS 1: 7179797BE8

LOS 2: 7179801F34

LOS 3: 71798041B2

Erklärung Nr. 28**Frage**

Bezüglich der Ausarbeitung des Angebotes ist uns leider nicht klar, um welche Dokumente es sich bei:

- Anlage A - Anagrafische Daten
- Los 2 - Anac
- Anlage C – wirtschaftliches Angebot

handelt.

Wir konnten diese Unterlagen nicht in den Ausschreibungsunterlagen finden. Könnten Sie uns bitte behilflich sein?

Antwort

Das telematische System generiert automatisch das Dokument "**Anlage A – Anagrafische Daten**" und das Dokument "**Anlage C - wirtschaftliches Angebot**".

Das Ausfüllen und die Abgabe dieser Dokumente sind notwendig, um die Fortsetzung des telematischen Systems zu gewährleisten.

Zusätzlich muss der Bieter die Anlage A1 (evtl. auch A1-bis und/oder A1-ter falls notwendig – siehe Ausschreibungsbedingungen) und die Anlage C1, die Teil der Ausschreibungsunterlagen sind, ausfüllen und hochladen.

Das erforderliche Dokument „ANAC“ ist die Zahlung zugunsten ANAC (siehe Ausschreibungsbedingungen, Seite 38).

Erklärung Nr. 29**Frage**

Ist es möglich statt der "Sicherheitsleistung oder Verpflichtung" auch einen Nachweis über die Zahlung der Kautions hochzuladen?

Codice gara:

„AOV/SUA-SF 049/2017“

LOTTO 1: 7179797BE8

LOTTO 2: 7179801F34

LOTTO 3: 71798041B2

Chiarimento n. 28**Quesito**

Nell'elaborazione dell'offerta non si capisce purtroppo quali documenti sono i seguenti:

- Allegato A - dati anagrafici
- Lotto 2 - Anac
- Allegato C - offerta economica

Non riusciamo a trovare tali allegati nella documentazione di gara. Potreste aiutarci?

Risposta

Il sistema telematico genera automaticamente il documento "**Allegato A – Dati anagrafici**" ed il documento "**Allegato C – offerta economica**".

La compilazione e l'allegazione di tali documenti sono necessarie al fine di permettere l'operatività del sistema telematico.

In aggiunta l'offerente deve comunque compilare gli allegati A1 (eventualmente anche A1 bis e A1 ter se necessario – vedi disciplinare di gara) e l'allegato C1 messi a disposizione tra i documenti di gara.

Il documento richiesto "ANAC" è il pagamento del contributo Anac (vedi disciplinare di gara, pag. 38).

Chiarimento n. 29**Quesito**

È possibile caricare al posto della garanzia o impegno anche un'attestazione di pagamento della cauzione?



Antwort

Wenn die Zahlung der vorläufigen Sicherheit in bar erfolgt ist, ist der Nachweis der Zahlung erforderlich.

Darüber hinaus bleibt die Abgabe der in Art. 93, Abs. 8 des GvD Nr. 50/2016 vorgesehenen Verpflichtungserklärung zwingend, mit Ausnahme der ausdrücklichen Ausnahmeregelungen.

Erklärung Nr. 30

Frage

Es ist nicht klar ob der Prozentsatz der Garantie 1% oder 2% beträgt. Wir legen das Angebot als Bietergemeinschaft vor und keines der 2 Unternehmen ist in Besitz des ISO Zertifikats, müssen wir die Garantie in Höhe von 2% einreichen?

Antwort

Siehe Seite 28 und ff. der Ausschreibungsbedingungen.

Gemäß Art. 93 des GvD Nr. 50/2016 und Art. 27 Abs. 11 des LG Nr. 16/2015 muss das Angebot mit einer vorläufigen Sicherheit im Ausmaß von 1% (ein Prozent) des Gesamtbetrags der **Leistung** versehen sein, und zwar in Höhe von:

Los 1: 7.500,00 Euro.
Los 2: 9.000,00 Euro.
Los 3: 3.000,00 Euro.

Der Bieter muss außerdem die in **Art. 93, Abs. 8 des GvD Nr. 50/2016** vorgesehene **Verpflichtungserklärung** beilegen.

Diese **Erklärung muss die Zusage enthalten**, für den Bieter und zu Gunsten der Auftraggebenden Körperschaft (IDM) im Falle einer Auftragserteilung und auf Wunsch des Bieters die in Art. 103 des GvD Nr. 50/2016 vorgesehene **endgültige Sicherheit für die Erfüllung des Vertrags** der gegenständlichen Leistungen auszustellen. Die Verpflichtungserklärung ist als PDF-Datei ins Portal zu laden (mit Angabe des CIG und des Bezuges zur Ausschreibung).

Kleinstunternehmen, sowie kleine und mittlere Unternehmen (KMU) und Bietergemeinschaften oder gewöhnliche Konsortien, die ausschließlich aus Kleinstunternehmen, kleinen und mittleren

Risposta

Se il pagamento della cauzione provvisoria è avvenuto in contanti è necessario inserire l'attestazione di avvenuto versamento.

In aggiunta permane l'obbligo di allegare la dichiarazione di impegno prevista dall'art. 93, comma 8 del D.lgs. n. 50/2016, salvo deroghe espresse.

Chiarimento n. 30

Quesito

Non è molto chiaro se la percentuale da garantire sotto forma di Garanzia Fidejussoria è pari al 1% o 2%. Presentiamo l'offerta in RTI e nessuna delle 2 società è certificata ISO, dobbiamo presentare la Garanzia al 2%?

Risposta

Vedere pagina 28 e ss. del disciplinare di gara.

Ai sensi dell'art. 93 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell'art. 27, comma 11, L.P. n. 16/2015, l'offerta dovrà essere corredata da una garanzia provvisoria, pari all'1% (uno per cento) dell'importo complessivo della **prestazione**, ammontante a:

Lotto 1: Euro 7.500,00.
Lotto 2: Euro 9.000,00.
Lotto 3: Euro 3.000,00.

L'offerente deve altresì allegare **la dichiarazione di impegno** prevista dall'**art. 93, comma 8 del D.lgs. n. 50/2016**.

Tale dichiarazione deve **contenere l'impegno a rilasciare**, nei confronti del concorrente ed a favore dell'Ente committente (IDM), in caso di aggiudicazione dell'appalto ed a richiesta del concorrente, la **garanzia definitiva** per l'**esecuzione del contratto d'appalto** prescritta dall'art. 103 del d.lgs. n. 50/2016, e deve essere inserita nel portale in formato PDF (con indicazione del CIG ed il riferimento alla gara).

L'obbligo di allegare la dichiarazione di cui all'art. 93, comma 8 d.lgs. 50/2016 non si applica alle microimprese, piccole e medie imprese e ai raggruppamenti temporanei o consorzi ordinari costituiti esclusivamente



Unternehmen bestehen, sind von der Pflicht, die Erklärung laut Art. 93 Abs. 8 GvD 50/2016 abzugeben, befreit.

Für die Reduzierung des Betrags und der Befreiung von der Pflicht zur Abgabe der vorläufigen Sicherheit siehe S. 35 der Ausschreibungsbedingungen.

Erklärung Nr. 31

Frage

Bezüglich der hochzuladenden Dokumentation für die Einreichung des Angebots bittet man um folgende Informationen:

1. Die Anmeldung im Portal war erfolgreich, aber es wurde nicht nach der digitalen Unterschrift gefragt. Ist das korrekt?
2. Das wirtschaftliche Angebot muss mittels zwei verschiedenen Dokumenten eingereicht werden: C und C1, ist das korrekt? Die Anlage C1 befindet sich im entsprechenden Abschnitt, das Dokument C hingegen habe ich nicht gefunden.
3. *Verarbeitungsanforderung*

Antwort

1. Bezüglich der Anmeldung im Portal wenden Sie sich bitte an die Nummer: 800 885 122.
2. Richtig. Die Anlage C wird vom telematischen System automatisch generiert, sobald die Ausschreibungsunterlagen hochgeladen werden.
3. *Die Antwort auf die Erklärung wird in kurze Zeit veröffentlicht*

da microimprese, piccole e medie imprese.

Per la riduzione dell'importo e l'esonero dell'obbligo di prestare la garanzia provvisoria si veda pag. 35 del disciplinare di gara.

Chiarimento n. 31

Quesito

In riferimento alla documentazione da inviare al momento della presentazione della gara avrei bisogno delle seguenti informazioni:

1. l'iscrizione al portale, che è andata a buon fine, non mi ha richiesto firme digitali. è corretto così?
2. l'offerta economica va presentata con due diversi documenti: C e C1, corretto? il form del C1 lo trovo nella sezione apposita ma non ho trovato nessun documento indicato solo come C.
3. *richiesta in elaborazione*

Risposta

1. In merito all'iscrizione al portale sentire il numero 800 885 122.
2. Corretto. L'allegato C viene generato dal sistema automaticamente quando si carica la gara.
3. *La risposta al chiarimento verrà pubblicata a breve.*